АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

 «ВЕЛИЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ»

СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  от 03.03.2025 № 222

         В соответствии с Порядком разработки и утверждения административных

регламентов предоставления муниципальных услуг Администрацией муници-

пального образования «Велижский муниципальный округ» Смоленской области,

утвержденного постановлением Администрации муниципального образования

«Велижский район» от 18.02.2011 № 52, Администрация муниципального образо-

вания «Велижский муниципальный округ» Смоленской области

                ПОСТАНОВЛЯЕТ:

         1. Внести в постановление Администрации муниципального образования

«Велижский район» от 25.12.2020 № 593 «Об утверждении Административного

регламента Администрации муниципального образования «Велижский район» по

предоставлению муниципальной услуги «Предоставление разрешения на условно

разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального

строительства»» следующие изменения:

1.1. В названии и пункте 1 постановления слова «муниципального образо-

вания «Велижский район» заменить словами «муниципального образования «Ве-

лижский муниципальный округ» Смоленской области»;

1.2. Пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Отделу по строительству, архитектуре и дорожному хозяйству Админи-

страции муниципального образования «Велижский муниципальный округ» Смо-

ленской области обеспечить исполнение Административного регламента, указан-

ного в пункте 1 настоящего постановления.».

 2. Внести в Административный регламент «Предоставление разрешения на

условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капи-

тального строительства», утвержденный постановлением Администрации муни-

ципального образования «Велижский район» от 25.12.2020 № 593 «Об утвержде-

нии Административного регламента Администрации муниципального образова-

ния «Велижский район» по предоставлению муниципальной услуги «Предостав-

ление разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участ-

ка или объекта капитального строительства» (в редакции постановления Админи-

О внесении изменений в постановле-

ние Администрации муниципального

образования «Велижский район» от

25.12.2020 № 593

страции муниципального образования «Велижский район» от 23.11.2023 № 633)

следующие изменения:

 2.2.1. В названии и в подпункте 1.1.1. пункта 1.1. слова «муниципального

образования «Велижский район» заменить словами «муниципального образова-

ния «Велижский муниципальный округ» Смоленской области»;

 2.2.2. В подпункте 1.3.1.:

 2.2.2.1. В абзаце 2 слова «сотрудником Администрации муниципального

образования «Велижский район» заменить словами «сотрудником Администра-

ции»;

2.2.2.2. В абзаце 3 слова «муниципального образования «Велижский рай-

он»» заменить словами «муниципального образования «Велижский муниципаль-

ный округ» Смоленской области»;

 2.2.3. Подпункт 1.3.2. изложить в следующей редакции:

«1.3.2. Консультации по процедуре предоставления муниципальной   услуги

осуществляются по телефонам Администрации, а также на личном приеме, при

письменном обращении. Консультации проводит сотрудник отдела по строитель-

ству, архитектуре и дорожному хозяйству Администрации (далее также - специа-

лист отдела), непосредственно специалист, ответственный за исполнение муни-

ципальной услуги.»;

2.2.4. В абзаце 1 подпункта 1.3.3. пункта 1.3. слова «муниципального обра-

зования «Велижский район»» исключить;

2.2.5. В абзаце 2 подпункта 1.3.3. пункта 1.3. слова «муниципального обра-

зования «Велижский район»» заменить словами ««муниципального образования

«Велижский муниципальный округ» Смоленской области»;

2.2.6. В подпункте 1.3.4. пункта 1.3.:

2.2.6.1. Слова «Администрации муниципального образования «Велижский

район»» заменить словами «Администрация»;

 2.2.6.2. Слова «на официальном сайте муниципального образования «Ве-

лижский район»» заменить словами «на официальном сайте муниципального об-

разования «Велижский муниципальный округ» Смоленской области»;

2.2.7. Подпункт 2.2.1. пункта 2.2. изложить в следующей редакции:

«2.2.1. Муниципальная услуга предоставляется Администрацией, непосред-

ственно специалистом отдела по строительству, архитектуре и дорожному хозяй-

ству Администрации муниципального образования «Велижский муниципальный

округ» Смоленской области (далее - специалист), в чьей должностной инструкции

закреплено предоставление данной муниципальной услуги.»;

2.2.8. Абзац 3 подпункта 2.2.2. пункта 2.2. раздела 2 исключить;

2.2.9. В подпункте 2.2.3. пункта 2.2. слова «муниципального образования

«Велижский район».» заменить словами «муниципального образования «Велиж-

ский муниципальный округ» Смоленской области.»;

2.2.10. В подпункте 2.3.2. пункта 2.3. слова «постановления Администрации

муниципального образования «Велижский район»» заменить словами «постанов-

ления Администрации муниципального образования «Велижский муниципальный

округ» Смоленской области»;

2.2.11. Подпункт 2.3.5. пункта 2.3. изложить в следующей редакции:

«2.3.5. При очной форме получения результата предоставления муници-

пальной услуги заявителю выдается постановление  Администрации  муници-

пального образования  «Велижский муниципальный округ» Смоленской области

о  предоставлении разрешения  на условно разрешенный вид использования зе-

мельного участка или объекта капитального строительства или письменное уве-

домление об отказе в предоставлении разрешения на условно разрешенный  вид

использования  земельного  участка  или  объекта капитального строительства,   с

указанием причин отказа, подписанные Главой муниципального образования

«Велижский муниципальный округ» Смоленской области (далее также - Глава

муниципального образования).»;

2.2.12. В подпункте 2.3.6. пункта 2.3. слова «постановление Администрации

муниципального образования «Велижский район»» заменить словами «постанов-

ление Администрации муниципального образования «Велижский муниципальный

округ» Смоленской области»;

 2.2.13. Пункт 2.5 Перечень нормативных правовых актов, регулирующих

отношения, возникающие в связи с предоставлением муниципальной услуги, с

указанием их реквизитов признать утратившим силу;

2.2.14. В подпункте 2.6.5. слова «и (или) региональный портал государ-

ственных и муниципальных услуг («Портал государственных и муниципальных

услуг (функций) Смоленской области»)» исключить;

2.2.15. Раздел 2.13. изложить в следующей редакции:

«2.13. Максимальный срок ожидания в очереди при подаче запроса о предо-

ставлении муниципальной услуги и при получении результата предоставле-

ния муниципальной услуги

  2.13.1. Максимальный срок ожидания в очереди при подаче заявления о

предоставлении муниципальной услуги и при получении результата предоставле-

ния муниципальной услуги в случае обращения заявителя непосредственно в ор-

ган, предоставляющий муниципальную услугу, не должен превышать 15 минут.

2.13.2. Заявителям предоставляется возможность предварительной записи.

Предварительная запись осуществляется при личном обращении в Администра-

цию, по указанным на официальном сайте муниципального образования «Велиж-

ский муниципальный округ» Смоленской области в разделе «Справочная инфор-

мация» телефону, факсу или посредством электронной почты.»;

2.2.16. В подпункте 2.14.3. пункта 2.14. слова «и (или) Региональный портал»

исключить;

         2.2.17. Название раздела 2.15 изложить в следующей редакции:

«2.15. Требования к помещениям, в которых предоставляется муниципальная

услуга, к залу ожидания, местам для заполнения запросов о предоставлении му-

ниципальной услуги, информационным стендам с образцами их заполнения и пе-

речнем документов, и (или) информации, необходимых для предоставления каж-

дой  муниципальной услуги, размещению и оформлению визуальной, текстовой и

мультимедийной информации о порядке предоставления такой услуги, в том чис-

ле к обеспечению доступности для инвалидов указанных объектов в соответствии

с законодательством Российской Федерации о социальной защите инвалидов»;

2.2.18. В подпункте 2.15.6. пункта 2.15. слова «оказанием специалистами

Администрации муниципального образования «Велижский район»» заменить

словами «оказанием специалистами Администрации»»;

  2.2.19. Пункт 2.17. изложить в следующей редакции:

«2.17. Иные требования, в том числе учитывающие особенности предостав-

ления муниципальной услуги в многофункциональных центрах предостав-

ления государственных и муниципальных услуг, особенности предоставле-

ния муниципальной услуги по экстерриториальному принципу (в случае, ес-

ли муниципальная услуга предоставляется по экстерриториальному прин-

ципу) и особенности предоставления муниципальной услуги в электронной

форме

2.17.1. Администрация осуществляет взаимодействие с МФЦ при предостав-

лении муниципальной услуги в соответствии с соглашением о взаимодействии.

2.17.2. Обеспечение возможности получения заявителями информации и

обеспечение доступа заявителей к сведениям о муниципальной услуге, размещае-

мым на Едином портале и Региональном портале.

2.17.3. Обеспечение доступа заявителей к форме заявления и обеспечение

возможности копирования и заполнения указанного заявления в электронном ви-

де с использованием Единого портала.

2.17.4. Обеспечение возможности для заявителей представления документов,

необходимых для получения муниципальной услуги, в электронном виде с ис-

пользованием Единого портала.

2.17.5. Обеспечение возможности для заявителей осуществлять с использова-

нием Единого портала мониторинг хода предоставления муниципальной услуги.

2.17.6. Обеспечение возможности для заявителей получения результата му-

ниципальной услуги в электронном виде с использованием Единого портала.

2.17.7. Средства электронной подписи, применяемые при предоставлении

муниципальной услуги в электронной форме, должны быть сертифицированы в

соответствии с федеральным законодательством.

2.17.8. Предоставление муниципальной услуги по экстерриториальному

принципу не осуществляется.

2.17.9.  Предоставление муниципальной услуги в рамках комплексного за-

проса не осуществляется.»;

2.2.20. В подпункте 3.3.3. пункта 3.3. слова «Главе муниципального образо-

вания «Велижский район»» заменить словами «Главе муниципального образова-

ния»;

2.2.21. В подпункте 3.3.4. пункта 3.3. слово «Главой» заменить словами «Гла-

вой муниципального образования»;

2.2.22. В подпункте 3.3.5. пункта 3.3. слова «Главе муниципального образо-

вания «Велижский район»» заменить словами «Главе муниципального образова-

ния»;

2.2.23. В подпункте 3.3.7. пункта 3.3.:

2.2.23.1. Слова «на официальном сайте Администрации муниципального об-

разования «Велижский район»» заменить словами «на официальном сайте Адми-

нистрации»;

2.2.23.2. Слова «Главе муниципального образования «Велижский район»;»

заменить словами «Главе муниципального образования;»;

2.2.24. В подпункте 3.3.8. пункта 3.3. слово «Глава» «заменить словами «Гла-

ва муниципального образования»;

2.2.25. В подпункте 3.3.9. пункта 3.3. слово «Главой» заменить словами «Гла-

вой муниципального образования»;

2.2.26. Подпункт 4.1.1. пункта 4.1. раздела 4 изложить в следующей редак-

ции:

«4.1.1. Заместитель Главы муниципального образования «Велижский муни-

ципальный округ» Смоленской области - начальник отдела по строительству, ар-

хитектуре и дорожному хозяйству Администрации муниципального образования

«Велижский муниципальный округ» Смоленской области осуществляет текущий

контроль за соблюдением последовательности и сроков действий и администра-

тивных процедур в ходе предоставления муниципальной услуги.»;

2.2.27. В подпунктах 4.2.1. и 4.2.3. пункта 4.2. слова «Главой муниципального

района» заменить словами «Главой муниципального образования»;

2.2.28. Подпункт 5.1. раздела 5 изложить в следующей редакции:

«5.1. Заявитель имеет право на обжалование решений и действий (бездей-

ствия), принятых (осуществляемых) в ходе предоставления муниципальной (госу-

дарственной) услуги должностными лицами, муниципальными служащими орга-

на, предоставляющего муниципальную (государственной) услугу, в досудебном

(внесудебном) порядке, в том числе в соответствии с Положением «Об особенно-

стях подачи и рассмотрения жалоб на решения и действия (бездействие) Админи-

страции, должностных лиц, муниципальных служащих Администрации муници-

пального образования «Велижский муниципальный округ» Смоленской области

при предоставлении муниципальных (государственных) услуг», утвержденным

постановлением Администрации муниципального образования «Велижский рай-

он».

Информация о порядке обжалования решений и действий (бездействия) ор-

гана, предоставляющего муниципальную (государственной) услугу, а также

должностных лиц или муниципальных служащих размещается:

1) на информационных стендах Администрации;

2) на официальном сайте муниципального образования «Велижский муни-

ципальный округ» Смоленской области в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».;

 2.2.29. В подпункте 5.4. раздела 5 слова «Администрацию муниципального

образования «Велижский район»» заменить словами «Администрацию»;

2.2.30. В подпункте 5.5. слова «и (или) Регионального портала» исключить;

2.2.31. Приложение № 1 к Административному регламенту предоставления

Администрацией муниципального образования «Велижский район» муниципаль-

ной услуги «Предоставление разрешения на условно разрешенный вид использо-

вания земельного участка или объекта капитального строительства» изложить в

следующей редакции:

«Приложение №1

к Административному регламенту

предоставления Администрацией

муниципального образования

«Велижский муниципальный округ»

Смоленской области

 муниципальной услуги

«Предоставление разрешения на условно

разрешенный вид использования

земельного участка или объекта

капитального строительства»

Форма

Главе муниципального образования «Велижский муниципальный округ»

Смоленской области

                                                           от кого:

_______________________________________________

(Ф.И.О. физического лица, наименование юридического лица – застройщика,

планирующего осуществлять строительство, рекон-

струкцию;

_______________________________________________

_______________________

ИНН, ОГРН, юридический и почтовый адрес юридиче-

ского лица, почтовый

адрес физического лица, адрес электронной почты

(при наличии), телефон

Ф.И.О. руководителя юридического лица; телефон;

Заявление

на предоставление разрешения на условно разрешенный вид

использования земельного участка или объекта капитального строительства

Прошу  предоставить  разрешение  на  условно  разрешенный  вид использо-

вания  земельного  участка  или  объекта  капитального  строительства (нужное

подчеркнуть) расположенного по адресу:

________________________________________________________

____________________________________________________________________

(кадастровый номер земельного участка или объекта капитального строительства)

К заявлению прилагаются следующие документы:

1  __________________________________________________________________

2  __________________________________________________________________

3__________________________________________________________________

4____________________________________________________________________

Способ    получения    результата    предоставления    муниципальной услуги:

при личном   обращении   в   Администрацию;

почтовым   отправлением на адрес:________________________________________;

 (нужное подчеркнуть).

Я      согласен(на)  на      обработку   (сбор,    систематизацию,    накопление,

хранение,    уточнение,    использование    и    передачу)    персональных    данных

в соответствии    с   Федеральным  законом  «О  персональных  данных»  в Адми-

нистрации.

Заявитель (представитель заявителя):

______________      _____________     _______________________________

            (дата)                               (подпись)                           (фамилия, имя, отчество)

                                                                                                                                          ».

  3. Настоящее постановление вступает в законную силу со дня его обнародо-

вания на официальном сайте муниципального образования «Велижский муници-

пальный округ» Смоленской области в информационно-телекоммуникационной

сети «Интернет».

 4. Отделу по информационным технологиям обнародовать настоящее по-

становление на официальном сайте муниципального образования «Велижский

муниципальный округ» Смоленской области в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заме-

стителя Главы муниципального образования «Велижский муниципальный округ»

Смоленской области-начальника отдела по строительству, архитектуре и дорож-

ному хозяйству Администрации муниципального образования «Велижский муни-

ципальный округ» Смоленской области О.А. Богатыреву.

Глава муниципального образования

«Велижский муниципальный округ»

Смоленской области                                                                                 Г.А. Валикова